Instrução de Uso
Sistema de Haste Intramedular de Fibula - FreedomTech
1
Nome Técnico: Hastes Ósseas
Nome Comercial: Sistema de Haste Intramedular de Fibula - FreedomTech
Registro Anvisa: 81118460097
Fabricante:
TECHIMPORT TECNOLOGIA EM IMPLANTES ORTOPÉDICOS LTDA

O Sistema de Haste Intramedular de Fibula - FreedomTech é um dispositivo medico implantável,
não ativo, invasivo cirurgicamente, de uso único. São fornecidas na condição não estéril. São
utilizados em procedimentos cirúrgicos aplicável ao segmento intramedular de Fíbula.
O Sistema de Haste Intramedular de Fibula - Freedomtech foi projetado para devolver ao paciente
a estabilidade mecânica em sua fixação interna de fraturas de origem traumáticas, afim de propiciar
uma rápida osteossintese de fraturas, manter o alinhamento ósseo e adequação da curvatura
anatômica. Possui transmissão de carga e permite movimentos sob tensão e estabilização da
estruturação óssea, conforme indicação medica. Os modelos comercias das Hastes são fabricados a
partir da Liga de Titânio (Ti-6Al-4V) cumpre os requisitos normativos da ASTM F136.
A estabilização rotacional axial das hastes é realizada quando os parafusos são inseridos, garantindo
fixação óssea do implante com o osso.
Instrução de Uso
Sistema de Haste Intramedular de Fibula - FreedomTech
3
CÓDIGO DESCRIÇÃO MATERIA-RPIMA IMAGEM ILUSTRATIVA
TI057.0030.100 HASTE INTRAMEDULAR PARA FÍBULA FREEDOMTECH Ø3,0 X 100MM
LIGA DE TITÂNIO (TI-6AL-4V) ASTM F136
TI057.0030.105 HASTE INTRAMEDULAR PARA FÍBULA FREEDOMTECH Ø3,0 X 105MM
TI057.0030.110 HASTE INTRAMEDULAR PARA FÍBULA FREEDOMTECH Ø3,0 X 110MM
TI057.0030.115 HASTE INTRAMEDULAR PARA FÍBULA FREEDOMTECH Ø3,0 X 115MM
TI057.0030.120 HASTE INTRAMEDULAR PARA FÍBULA FREEDOMTECH Ø3,0 X 120MM
TI057.0030.125 HASTE INTRAMEDULAR PARA FÍBULA FREEDOMTECH Ø3,0 X 125MM
TI057.0030.130 HASTE INTRAMEDULAR PARA FÍBULA FREEDOMTECH Ø3,0 X 130MM
TI057.0030.135 HASTE INTRAMEDULAR PARA FÍBULA FREEDOMTECH Ø3,0 X 135MM
TI057.0030.140 HASTE INTRAMEDULAR PARA FÍBULA FREEDOMTECH Ø3,0 X 140MM
TI057.0030.145 HASTE INTRAMEDULAR PARA FÍBULA FREEDOMTECH Ø3,0 X 145MM
TI057.0030.150 HASTE INTRAMEDULAR PARA FÍBULA FREEDOMTECH Ø3,0 X 150MM
TI057.0030.155 HASTE INTRAMEDULAR PARA FÍBULA FREEDOMTECH Ø3,0 X 155MM
TI057.0030.160 HASTE INTRAMEDULAR PARA FÍBULA FREEDOMTECH Ø3,0 X 160MM
TI057.0030.165 HASTE INTRAMEDULAR PARA FÍBULA FREEDOMTECH Ø3,0 X 165MM
TI057.0030.170 HASTE INTRAMEDULAR PARA FÍBULA FREEDOMTECH Ø3,0 X 170MM
TI057.0030.175 HASTE INTRAMEDULAR PARA FÍBULA FREEDOMTECH Ø3,0 X 175MM
TI057.0030.180 HASTE INTRAMEDULAR PARA FÍBULA FREEDOMTECH Ø3,0 X 180MM
TI057.0030.185 HASTE INTRAMEDULAR PARA FÍBULA FREEDOMTECH Ø3,0 X 185MM
TI057.0030.190 HASTE INTRAMEDULAR PARA FÍBULA FREEDOMTECH Ø3,0 X 190MM
TI057.0030.195 HASTE INTRAMEDULAR PARA FÍBULA FREEDOMTECH Ø3,0 X 195MM
TI057.0030.200 HASTE INTRAMEDULAR PARA FÍBULA FREEDOMTECH Ø3,0 X 200MM
TI057.0036.100 HASTE INTRAMEDULAR PARA FÍBULA FREEDOMTECH Ø3,6 X 100MM
LIGA DE TITÂNIO (TI-6AL-4V) ASTM F136
TI057.0036.105 HASTE INTRAMEDULAR PARA FÍBULA FREEDOMTECH Ø3,6 X 105MM
Instrução de Uso
Sistema de Haste Intramedular de Fibula - FreedomTech
4
TI057.0036.110 HASTE INTRAMEDULAR PARA FÍBULA FREEDOMTECH Ø3,6 X 110MM
TI057.0036.115 HASTE INTRAMEDULAR PARA FÍBULA FREEDOMTECH Ø3,6 X 115MM
TI057.0036.120 HASTE INTRAMEDULAR PARA FÍBULA FREEDOMTECH Ø3,6 X 120MM
TI057.0036.125 HASTE INTRAMEDULAR PARA FÍBULA FREEDOMTECH Ø3,6 X 125MM
TI057.0036.130 HASTE INTRAMEDULAR PARA FÍBULA FREEDOMTECH Ø3,6 X 130MM
TI057.0036.135 HASTE INTRAMEDULAR PARA FÍBULA FREEDOMTECH Ø3,6 X 135MM
TI057.0036.140 HASTE INTRAMEDULAR PARA FÍBULA FREEDOMTECH Ø3,6 X 140MM
TI057.0036.145 HASTE INTRAMEDULAR PARA FÍBULA FREEDOMTECH Ø3,6 X 145MM
TI057.0036.150 HASTE INTRAMEDULAR PARA FÍBULA FREEDOMTECH Ø3,6 X 150MM
TI057.0036.155 HASTE INTRAMEDULAR PARA FÍBULA FREEDOMTECH Ø3,6 X 155MM
TI057.0036.160 HASTE INTRAMEDULAR PARA FÍBULA FREEDOMTECH Ø3,6 X 160MM
TI057.0036.165 HASTE INTRAMEDULAR PARA FÍBULA FREEDOMTECH Ø3,6 X 165MM
TI057.0036.170 HASTE INTRAMEDULAR PARA FÍBULA FREEDOMTECH Ø3,6 X 170MM
TI057.0036.175 HASTE INTRAMEDULAR PARA FÍBULA FREEDOMTECH Ø3,6 X 175MM
TI057.0036.180 HASTE INTRAMEDULAR PARA FÍBULA FREEDOMTECH Ø3,6 X 180MM
TI057.0036.185 HASTE INTRAMEDULAR PARA FÍBULA FREEDOMTECH Ø3,6 X 185MM
TI057.0036.190 HASTE INTRAMEDULAR PARA FÍBULA FREEDOMTECH Ø3,6 X 190MM
TI057.0036.195 HASTE INTRAMEDULAR PARA FÍBULA FREEDOMTECH Ø3,6 X 195MM
TI057.0036.200 HASTE INTRAMEDULAR PARA FÍBULA FREEDOMTECH Ø3,6 X 200MM
TI057.0000.000 TAMPÃO PARA HASTE INTRAMEDULAR PARA FÍBULA FREEDOMTECH STD
LIGA DE TITÂNIO (TI-6AL-4V) ASTM F136
TI057.0000.005 TAMPÃO PARA HASTE INTRAMEDULAR PARA FÍBULA FREEDOMTECH +5
TI057.0000.010 TAMPÃO PARA HASTE INTRAMEDULAR PARA FÍBULA FREEDOMTECH +10
TI057.0000.015 TAMPÃO PARA HASTE INTRAMEDULAR PARA FÍBULA FREEDOMTECH +15
Instrução de Uso
Sistema de Haste Intramedular de Fibula - FreedomTech
5
TI002.0127.008 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 8MM
LIGA DE TITÂNIO (TI-6AL-4V) ASTM F136
TI002.0127.009 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 9MM
TI002.0127.010 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 10MM
TI002.0127.011 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 11MM
TI002.0127.012 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 12MM
TI002.0127.013 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 13MM
TI002.0127.014 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 14MM
TI002.0127.015 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 15MM
TI002.0127.016 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 16MM
TI002.0127.017 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 17MM
TI002.0127.018 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 18MM
TI002.0127.019 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 19MM
TI002.0127.020 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 20MM
TI002.0127.021 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 21MM
TI002.0127.022 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 22MM
TI002.0127.023 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 23MM
TI002.0127.024 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 24MM
TI002.0127.025 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 25MM
TI002.0127.026 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 26MM
TI002.0127.027 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 27MM
TI002.0127.028 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 28MM
TI002.0127.029 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 29MM
TI002.0127.030 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 30MM
TI002.0127.031 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 31MM
TI002.0127.032 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 32MM
Instrução de Uso
Sistema de Haste Intramedular de Fibula - FreedomTech
6
TI002.0127.033 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 33MM
TI002.0127.034 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 34MM
TI002.0127.035 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 35MM
TI002.0127.036 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 36MM
TI002.0127.037 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 37MM
TI002.0127.038 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 38MM
TI002.0127.039 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 39MM
TI002.0127.040 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 40MM
TI002.0127.041 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 41MM
TI002.0127.042 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 42MM
TI002.0127.043 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 43MM
TI002.0127.044 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 44MM
TI002.0127.045 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 45MM
TI002.0127.046 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 46MM
TI002.0127.047 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 47MM
TI002.0127.048 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 48MM
TI002.0127.049 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 49MM
TI002.0127.050 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 50MM
TI002.0127.051 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 51MM
TI002.0127.052 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 52MM
TI002.0127.053 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 53MM
TI002.0127.054 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 54MM
TI002.0127.055 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 55MM
TI002.0127.056 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 56MM
TI002.0127.057 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 57MM
Instrução de Uso
Sistema de Haste Intramedular de Fibula - FreedomTech
7
TI002.0127.058 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 58MM
TI002.0127.059 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 59MM
TI002.0127.060 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 60MM
TI002.0127.061 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 61MM
TI002.0127.062 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 62MM
TI002.0127.063 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 63MM
TI002.0127.064 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 64MM
TI002.0127.065 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 65MM
TI002.0127.066 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 66MM
TI002.0127.067 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 67MM
TI002.0127.068 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 68MM
TI002.0127.069 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 69MM
TI002.0127.070 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 70MM
TI002.0127.071 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 71MM
TI002.0127.072 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 72MM
TI002.0127.073 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 73MM
TI002.0127.074 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 74MM
TI002.0127.075 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 75MM
TI002.0127.076 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 76MM
TI002.0127.077 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 77MM
TI002.0127.078 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 78MM
TI002.0127.079 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 79MM
TI002.0127.080 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 80MM
TI002.0127.081 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 81MM
TI002.0127.082 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 82MM
Instrução de Uso
Sistema de Haste Intramedular de Fibula - FreedomTech
8
TI002.0127.083 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 83MM
TI002.0127.084 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 84MM
TI002.0127.085 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 85MM
TI002.0127.086 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 86MM
TI002.0127.087 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 87MM
TI002.0127.088 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 88MM
TI002.0127.089 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 89MM
TI002.0127.090 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 90MM
TI002.0127.091 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 91MM
TI002.0127.092 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 92MM
TI002.0127.093 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 93MM
TI002.0127.094 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 94MM
TI002.0127.095 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 95MM
TI002.0127.096 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 96MM
TI002.0127.097 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 97MM
TI002.0127.098 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 98MM
TI002.0127.099 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 99MM
TI002.0127.100 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 100MM
TI002.0127.101 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 101MM
TI002.0127.102 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 102MM
TI002.0127.103 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 103MM
TI002.0127.104 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 104MM
TI002.0127.105 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 105MM
TI002.0127.106 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 106MM
TI002.0127.107 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 107MM
Instrução de Uso
Sistema de Haste Intramedular de Fibula - FreedomTech
9
TI002.0127.108 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 108MM
TI002.0127.109 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 109MM
TI002.0127.110 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 110MM
TI002.0127.111 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 111MM
TI002.0127.112 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 112MM
TI002.0127.113 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 113MM
TI002.0127.114 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 114MM
TI002.0127.115 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 115MM
TI002.0127.116 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 116MM
TI002.0127.117 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 117MM
TI002.0127.118 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 118MM
TI002.0127.119 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 119MM
TI002.0127.120 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 120MM
TI002.0127.121 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 121MM
TI002.0127.122 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 122MM
TI002.0127.123 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 123MM
TI002.0127.124 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 124MM
TI002.0127.125 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 125MM
TI002.0127.126 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 126MM
TI002.0127.127 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 127MM
TI002.0127.128 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 128MM
TI002.0127.129 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 129MM
TI002.0127.130 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø2,7 X 130MM
TI002.0130.008 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 8MM
LIGA DE TITÂNIO (TI-6AL-4V) ASTM F136
TI002.0130.009 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 9MM
Instrução de Uso
Sistema de Haste Intramedular de Fibula - FreedomTech
10
TI002.0130.010 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 10MM
TI002.0130.011 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 11MM
TI002.0130.012 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 12MM
TI002.0130.013 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 13MM
TI002.0130.014 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 14MM
TI002.0130.015 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 15MM
TI002.0130.016 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 16MM
TI002.0130.017 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 17MM
TI002.0130.018 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 18MM
TI002.0130.019 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 19MM
TI002.0130.020 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 20MM
TI002.0130.021 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 21MM
TI002.0130.022 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 22MM
TI002.0130.023 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 23MM
TI002.0130.024 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 24MM
TI002.0130.025 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 25MM
TI002.0130.026 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 26MM
TI002.0130.027 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 27MM
TI002.0130.028 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 28MM
TI002.0130.029 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 29MM
TI002.0130.030 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 30MM
TI002.0130.031 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 31MM
TI002.0130.032 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 32MM
TI002.0130.033 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 33MM
TI002.0130.034 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 34MM
Instrução de Uso
Sistema de Haste Intramedular de Fibula - FreedomTech
11
TI002.0130.035 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 35MM
TI002.0130.036 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 36MM
TI002.0130.037 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 37MM
TI002.0130.038 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 38MM
TI002.0130.039 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 39MM
TI002.0130.040 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 40MM
TI002.0130.041 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 41MM
TI002.0130.042 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 42MM
TI002.0130.043 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 43MM
TI002.0130.044 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 44MM
TI002.0130.045 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 45MM
TI002.0130.046 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 46MM
TI002.0130.047 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 47MM
TI002.0130.048 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 48MM
TI002.0130.049 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 49MM
TI002.0130.050 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 50MM
TI002.0130.051 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 51MM
TI002.0130.052 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 52MM
TI002.0130.053 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 53MM
TI002.0130.054 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 54MM
TI002.0130.055 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 55MM
TI002.0130.056 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 56MM
TI002.0130.057 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 57MM
TI002.0130.058 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 58MM
TI002.0130.059 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 59MM
Instrução de Uso
Sistema de Haste Intramedular de Fibula - FreedomTech
12
TI002.0130.060 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 60MM
TI002.0130.061 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 61MM
TI002.0130.062 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 62MM
TI002.0130.063 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 63MM
TI002.0130.064 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 64MM
TI002.0130.065 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 65MM
TI002.0130.066 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 66MM
TI002.0130.067 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 67MM
TI002.0130.068 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 68MM
TI002.0130.069 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 69MM
TI002.0130.070 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 70MM
TI002.0130.071 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 71MM
TI002.0130.072 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 72MM
TI002.0130.073 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 73MM
TI002.0130.074 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 74MM
TI002.0130.075 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 75MM
TI002.0130.076 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 76MM
TI002.0130.077 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 77MM
TI002.0130.078 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 78MM
TI002.0130.079 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 79MM
TI002.0130.080 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 80MM
TI002.0130.081 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 81MM
TI002.0130.082 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 82MM
TI002.0130.083 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 83MM
TI002.0130.084 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 84MM
Instrução de Uso
Sistema de Haste Intramedular de Fibula - FreedomTech
13
TI002.0130.085 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 85MM
TI002.0130.086 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 86MM
TI002.0130.087 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 87MM
TI002.0130.088 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 88MM
TI002.0130.089 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 89MM
TI002.0130.090 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 90MM
TI002.0130.091 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 91MM
TI002.0130.092 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 92MM
TI002.0130.093 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 93MM
TI002.0130.094 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 94MM
TI002.0130.095 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 95MM
TI002.0130.096 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 96MM
TI002.0130.097 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 97MM
TI002.0130.098 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 98MM
TI002.0130.099 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 99MM
TI002.0130.100 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 100MM
TI002.0130.101 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 101MM
TI002.0130.102 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 102MM
TI002.0130.103 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 103MM
TI002.0130.104 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 104MM
TI002.0130.105 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 105MM
TI002.0130.106 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 106MM
TI002.0130.107 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 107MM
TI002.0130.108 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 108MM
TI002.0130.109 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 109MM
Instrução de Uso
Sistema de Haste Intramedular de Fibula - FreedomTech
14
TI002.0130.110 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 110MM
TI002.0130.111 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 111MM
TI002.0130.112 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 112MM
TI002.0130.113 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 113MM
TI002.0130.114 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 114MM
TI002.0130.115 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 115MM
TI002.0130.116 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 116MM
TI002.0130.117 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 117MM
TI002.0130.118 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 118MM
TI002.0130.119 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 119MM
TI002.0130.120 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 120MM
TI002.0130.121 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 121MM
TI002.0130.122 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 122MM
TI002.0130.123 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 123MM
TI002.0130.124 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 124MM
TI002.0130.125 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 125MM
TI002.0130.126 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 126MM
TI002.0130.127 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 127MM
TI002.0130.128 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 128MM
TI002.0130.129 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 129MM
TI002.0130.130 PARAFUSO NÃO BLOQUEADO DUAL-STEP Ø3,0 X 130MM
Instrução de Uso
Sistema de Haste Intramedular de Fibula - FreedomTech
15
ACESSÓRIOS E PRODUTOS ANCILARES
O Sistema de Haste Intramedular de Fibula – FreedomTech possui como acessório o Pino liso
disponibilizado em vários comprimentos, ficando a critério do médico a sua utilização, não possui a
função de fixação da haste intramedular e não tem função de suporte de carga. Suas características
de design e seu uso pretendido são unicamente para auxiliar no posicionamento da haste.
CÓDIGO DESCRIÇÃO MATERIA-PRIMA IMAGEM ILUSTRATIVA
TI057.1015.008 PINO LISO PARA HASTE FREEDOMTECH Ø1,5 X 8MM
LIGA DE TITÂNIO
(TI-6AL-4V) ASTM
F136
TI057.1015.009 PINO LISO PARA HASTE FREEDOMTECH Ø1,5 X 9MM
TI057.1015.010 PINO LISO PARA HASTE FREEDOMTECH Ø1,5 X 10MM
TI057.1015.011 PINO LISO PARA HASTE FREEDOMTECH Ø1,5 X 11MM
TI057.1015.012 PINO LISO PARA HASTE FREEDOMTECH Ø1,5 X 12MM
TI057.1015.013 PINO LISO PARA HASTE FREEDOMTECH Ø1,5 X 13MM
TI057.1015.014 PINO LISO PARA HASTE FREEDOMTECH Ø1,5 X 14MM
TI057.1015.015 PINO LISO PARA HASTE FREEDOMTECH Ø1,5 X 15MM
TI057.1015.016 PINO LISO PARA HASTE FREEDOMTECH Ø1,5 X 16MM
TI057.1015.017 PINO LISO PARA HASTE FREEDOMTECH Ø1,5 X 17MM
TI057.1015.018 PINO LISO PARA HASTE FREEDOMTECH Ø1,5 X 18MM
TI057.1015.019 PINO LISO PARA HASTE FREEDOMTECH Ø1,5 X 19MM
TI057.1015.020 PINO LISO PARA HASTE FREEDOMTECH Ø1,5 X 20MM
TI057.1015.021 PINO LISO PARA HASTE FREEDOMTECH Ø1,5 X 21MM
TI057.1015.022 PINO LISO PARA HASTE FREEDOMTECH Ø1,5 X 22MM
TI057.1015.023 PINO LISO PARA HASTE FREEDOMTECH Ø1,5 X 23MM
TI057.1015.024 PINO LISO PARA HASTE FREEDOMTECH Ø1,5 X 24MM
TI057.1015.025 PINO LISO PARA HASTE FREEDOMTECH Ø1,5 X 25MM
TI057.1015.026 PINO LISO PARA HASTE FREEDOMTECH Ø1,5 X 26MM
TI057.1015.027 PINO LISO PARA HASTE FREEDOMTECH Ø1,5 X 27MM
TI057.1015.028 PINO LISO PARA HASTE FREEDOMTECH Ø1,5 X 28MM
TI057.1015.029 PINO LISO PARA HASTE FREEDOMTECH Ø1,5 X 29MM
TI057.1015.030 PINO LISO PARA HASTE FREEDOMTECH Ø1,5 X 30MM
TI057.1015.031 PINO LISO PARA HASTE FREEDOMTECH Ø1,5 X 31MM
TI057.1015.032 PINO LISO PARA HASTE FREEDOMTECH Ø1,5 X 32MM
TI057.1015.033 PINO LISO PARA HASTE FREEDOMTECH Ø1,5 X 33MM
TI057.1015.034 PINO LISO PARA HASTE FREEDOMTECH Ø1,5 X 34MM
TI057.1015.035 PINO LISO PARA HASTE FREEDOMTECH Ø1,5 X 35MM
TI057.1015.036 PINO LISO PARA HASTE FREEDOMTECH Ø1,5 X 36MM
TI057.1015.037 PINO LISO PARA HASTE FREEDOMTECH Ø1,5 X 37MM
TI057.1015.038 PINO LISO PARA HASTE FREEDOMTECH Ø1,5 X 38MM
Instrução de Uso
Sistema de Haste Intramedular de Fibula - FreedomTech
16
TI057.1015.039 PINO LISO PARA HASTE FREEDOMTECH Ø1,5 X 39MM
TI057.1015.040 PINO LISO PARA HASTE FREEDOMTECH Ø1,5 X 40MM
COMPOSIÇÃO
Os materiais selecionados para a composição do produto apresentam as propriedades requeridas
para atingir desempenho pretendido. Essa seleção considerou fatores como a biocompatibilidade e
propriedades físicas, químicas e mecânicas requeridas para o produto.